tes nobis iram in die iræ. Proculdubio
enim magnoperè à peccato revocant,
& quasi freno quodam coercent hæ sa-
tisfactoriæ pœnæ, cautioresque, & vigi-
lantiores in futurum pœnitentes effi-
ciunt; medentur quoque peccatorum
reliquiis; & vitiosos habitus, malè vi-
vendo comparatos, contrariis virtutum
actionibus tollunt. (*Ezech. 33.* *Ionæ 3.*
Jer. 3. 18. &*25.*) Neque verò securior
ulla via in Ecclesia Dei unquam existi-
mata fuit ad amovendā imminentem
(*Isa. 30.* *Eccl. 17.* *Mattb. 3. 4.* *11.* &*18.*
cum sim.) à Domino pœnam, quam ut
hæc pœnitentiæ opera homines cuin ve-
ro animi dolore frequentent. Accedit
ad hæc, quod, dum satisfaciendo pati-
mur pro peccatis, Christo Jesu, (*Rom. 5.*
1. *Joan. 2. in princ.*) qui pro peccatis no-
stris satisfecit, (*2. Cor. 8.*) ex quo omnis
nostra sufficientia est, conformes effici-
mur, certissimam quoque inde arrham
habentes, quod (*Rom. 8.*) si compatimur,
& conglorificabimur. Neque verò ita
nostra est satisfactio hæc, quam pro pec-
catis nostris exsolvimus, ut non sit per
Christum Jesum; Nam qui (*2. Cor. 3.*
Philip. 4. 1. *Cor. 1. in fin.*) ex nobis, tan-

L

quam

quam ex nobis nihil possumus, eo cooperantē, qui nos confortat, omnia possumus, ita non habet homo unde glorieatur: (2. Cor. 10. in fin. Galat. 6.) sed omnis gloriatio nostra in Christo est: in quo (Act. 17.) vivimus, in quo movemur, in quo satisfacimus, (Matt. 3. & 4. Luc. 3. 10. 17.) facientes fructus dignos poenitentie, qui ex illo vim habet, ab illo offeruntur Patri, & per illum acceptantur a Patre. Debet ergo Sacerdotes Domini, quantum spiritus, & prudentia suggesserit, pro qualitate criminum, & poenitentium facultate, salutares, & convenientes satisfactiones injungere: nè si forte peccatis conniveant, & indulgentius cum poenitentibus agant, levissima quædam opera pro gravissimis delictis injungendo alienorum peccatorum participes efficiantur. Habeant autem præ oculis, ut satisfactione, quam imponunt, non sit tantum ad novę vitę custodiam, & infirmitatis medicamentum, sed etiam ad præteritorum peccatorum vindictam, & castigationem: Nam (Matt. 16. & Joan. 20.) Claves Sacerdotibus non ad solendum dumtaxat, sed & ad ligandum concessas, etiam antiqui Patres, & credunt,

&

& docent, nec propterea existimarent, Sacramentum Pœnitentiæ esse forum iræ, vel pœnarum, sicut nemo umquam Catholicus sensit ex hujusmodi nostris satisfactionibus vim meriti, & satisfactio-
nis D.N. Jesu Christi vel obscurari, vel aliqua ex parte imminui : quod dum Novatores intelligere volunt, ita optimam Pœnitentiam novam vitam esse docent, ut omnem satisfactionis vim, & usum tollant.

C A P U T I X.

De operibus satisfactionis.

DOCE ET præterea, tanquam esse Di-
vinę munificentię largitatem, ut non solum pēnis spontē à nobis pro vin-
dicando peccato susceptis, aut Sacerdo-
tis arbitrio pro mensura delicti imposi-
tis, sed etiam, quod maximum amoris
argumentum est temporalibus flagellis
à Deo inflictis, & à nobis patienter tole-
ratis, apud Deum Patrem per Chri-
stum Jēsum satisfacere valeamus.

INSTRUCTIO DE SACRAMENTO POENITENTIAE.

Ex Rituall Romano.

SANCTUM Pœnitentiaæ Sacramentum, ad eos, qui post baptismum lapsi sunt, in gratiam Dei restituendos, à Christo Domino institutum; èd diligentius administrandum est, quò frequentior est ejus usus, & quo plura requiruntur ad illud rectè, dignèque tractandum, ac fuscipiendum. Cùm autem ad illud constituendum tria concurrant, Materia, Forma, & Minister: illius quidem remota materia sunt peccata; proxima verò sunt actus pœnitentis; nempè Contritio, Confessio, & Satisfactionio. Forma autem illa absolutionis verba: *Ego te absolvo, &c.* Minister denique est Sacerdos, habens potestatem absolvendi, vel ordinariam, vel delegatam.

tam. Sed si periculum mortis immineat, approbatusque desit Confessarius; quilibet Sacerdos potest à quibuscumque censuris, & peccatis absolvere. In ejus Ministro requiritur etiam bonitas, sciētia, atque prudentia, cum sigillo secretæ confessionis sub exacto, perpetuoque silentio. Quibus, & aliis ad id opportunitis, ut optimè sint instructi, omni studio curare debent Confessarii.

In primis meminerit Confessarius, se judicis, pariter, & medici personam sustinere, ac Divinæ justitiæ simul, & misericordiæ ministrum à Deo constitutum esse; ut tanquam arbiter inter Deum, & homines, honori Divino, & animarum saluti consulat.

Ut ergo rectè judicare queat, discernens inter lepram, & tanquam peritus medicus animarum morbos prudenter curare, & apta cuique remedia applicare sciat; quantam potest maximam ad id scientiam, atque prudentiam tūm aſſiduis ad Deum precibus, tūm ex probatis auctoribus, præsertim è Catechismo Romano, & prudenti consilio peritorum, studeat sibi comparare.

Sciat casus, & censuras Sedi Apost.

& Ordinario suo reservatos, & suæ cu-
jusque Ecclesiæ constitutiones; easque
diligentè observet.

Denique hujus Sacramenti doctri-
nam omnem rectè nosse studebit, & alia
ad ejus rectam administrationem nece-
faria. Atque in hoc ministerio ita pro-
cedat, ut infra præscribitur.

O R D O MINISTRANDI SACRAMENTUM POENITENTIAE.

SACERDOS ad audiendam confes-
sionem vocatus promptum, faci-
lēmque se præbeat: ac priusquam ad au-
diendum accedat, si tempus suppetat, ad
hoc ministerium rectè, sanctèque obeun-
dum, Divinum auxilium piis precibus
implorabit.

In Ecclesia, non autem in privatis
ædibus confessiones audiat, nisi ex causa
rationabili, quæ cùm inciderit, studeat
ta-

tamen id decenti , ac patentí loco præ-
stare .

Habeat in Ecclesia sedem confessio-
nalem , in qua sacras confessiones exci-
piat : quæ sedes patentí , conspicuo , &
apto Ecclesiæ loco posita , crate perfora-
ta inter pœnitentem , & Sacerdotem sit
instructa .

Superpelliceo , & stola violacei colo-
ris utatur , prout tempus , vel locorum
feret consuetudo .

Pœnitens , si opus fuerit , admonea-
tur , ut qua decet humilitate mentis , &
habitū accedat , & flexis genibus signo
Crucis se muniat .

Mox Confessarius inquirat de illius
statu (nisi aliter notus fuerit) & quam
pridem sit confessus , & an impositam
pœnitentiam adimpleverit , num rite ,
atque integrè alias confessus fuerit ,
num conscientiam suam , ut debet , priùs
diligenter discusserit .

Quod si pœnitens aliqua censura , vel
casu reservato sit ligatus , à quo ipse non
possit absolvere , non absolvat , nisi priùs
obtenta facultate à Superiore .

Si verò Confessarius , pro personarum
qualitate , cognoverit pœnitentem igno-

rare Christianæ Fidei rudimenta; si tempus supetat, eum breviter instruat de articulis fidei, & aliis ad salutem cognitu necessariis, & ignorantiam ejus corripiat, illumque admoneat, ut ea postmodum diligenter addiscat.

Tum Pœnitens confessionem generalem latina, vel vulgari lingua dicat, scilicet, *Confiteor, &c.* vel saltem utatur his verbis, *Confiteor Deo Omnipotti, & tibi Pater.* Peccata sua exinde confiteatur, adjuvante, quotiescumque opus fuerit, Sacerdote; qui confitentem non reprehendet, nisi finita, ut dicetur, confessione: neque interpellabit, nisi opus fuerit aliquid melius intelligere: proinde fiduciam ei præbeat, & humaniter suggerat, ut omnia peccata sua ritè, & integrè confiteatur, remota stulta illa quorumdam verecundia, qua præpediti, suadente diabolo, peccata confiteri non audent.

Si Pœnitens numerum, & species, & circumstantias peccatorum explicatu necessarias, non expresserit, eum Sacerdos prudenter interroget.

Sed caveat, ne curiosis, aut inutilibus interrogationibus quemquam detinet,

neat, præsertim juniores utriusque sexus, vel illos de eo quod ignorant, imprudentè interroget, nè scandalum patiantur, indeque peccare discant.

Demum, audita confessione, perpendens peccatorum, quæ ille admisit, magnitudinem, ac multitudinem, pro eorum gravitate, ac pœnitentis conditione, oportunas correptiones, ac monitiones, prout opus esse viderit, paterna charitate adhibebit, & ad dolorem, & contritionem efficacibus verbis adducere conabitur, atque ad vitam emendandam, ac melius instituendam inducet, remediaque peccatorum tradet.

Postremò salutarem, & convenientem satisfactionem, quantum spiritus, & prudentia suggesserit, injungat, habita ratione status, conditionis, sexus, & ætatis, & item dispositionis pœnitentium. Videatque nè pro peccatis gravibus levissimas pœnitentias imponat, nè si forte peccatis conniveat, alienorum peccatorum particeps efficiatur. Id verò ante oculos habeat, ut satisfactio non sit tantum ad novæ vitæ remedium, & infirmitatis medicamentū, sed etiam

ad præteritorum peccatorum castigationem.

Quare curet quantum fieri potest, ut contrarias peccatis pœnitentias injungat; veluti avaris eleemosynas, libidinosis jejunia, vel alias carnis afflictiones, superbis humilitatis officia, desidiosis devotionis studia. Rarius autem, vel seriùs confitentibus, vel in peccata facile recidentibus, utilissimum fuerit consulere, ut sœpè, puta semel in mente, vel certis diebus solemnibus confiteantur, & si expediatur, communicent.

Pœnitentias pecuniarias sibi ipsis Confessarii non applicent: neque à pœnitentibus quicquam tanquam ministerii sui præmium petant, vel accipient.

Pro peccatis occultis, quantumvis gravibus, manifestam pœnitentiam non imponant.

Videat autem diligentè Sacerdos, quando, & quibus conferenda, vel neganda, vel differenda sit absolutio: ne absolvat eos, qui talis beneficij sunt incapaces quales sunt, qui nulla dant signa doloris, qui odia, & inimicitias depovere, aut aliena, si possunt, restituere, aut proximam peccandi occasionem de-
se.

serere , aut alio modo peccata derelin-
quere , & vitam in melius emendare no-
lunt ; aut qui publicum scandalum dede-
runt , nisi publicè satisfaciant , & scanda-
lum tollant : neque etiam eos absolvat ,
quorum peccata sunt superioribus re-
servata .

Si verò quis confiteatur in periculo
mortis constitutus , absolvendus est ab
omnibus peccatis , & censuris quantum-
vis reservatis : (cessat enim tunc omnis
reservatio) sed priùs , si potest , cui debet
satisfaciat , ac si periculum evaserit , &
aliqua ratione superiori , à quo alias es-
set absolvendus , se sistere teneatur , cùm
primum poterit , coram eo se sistat ,
quidquid debet præstiturus .

Quòd si inter cōfitendum , vel etiam
antequam incipiat confiteri , vox , & lo-
quela ægrum deficiat , nutibus , & signis
conetur , quoad ejus fieri poterit , pecca-
ta pœnitentis cognoscere , quibus ut-
cumque vel genere , vel in specie cogni-
tis , vel etiam si confitendi desiderium ,
sive per se , sive per alios ostenderit , ab-
solvendus est .

Meminerit porrò Sacerdos , ægris nō
esse injungendam gravem , aut laborio-

sam poenitentiam : sed indicendam tan-
tum illam , quam , si convaluerint , op-
portuno tempore peragant . Interim
juxta gravitatem morbi aliqua oratio-
ne , aut levi satisfactione imposta , &
acceptata , absolvantur , prout opus
fuerit .

D E C R E T U M

Sacré Congregationis Cardinalium
Sac. Concilii Trid. Interpretum.

Circum Communionem Quotidianam.

CUM ad aures SS. D. N. fide digno-
rū Testimonio pervenerit in qui-
busdam Diocesibus vigere usum quoti-
dianæ Communionis , etiam in Feria
sexta Parascevæ , & simul affirmari , eam-
dem quotidianam Communionem pre-
ceptam esse à jure Divino , quin etiam in
illius administratione , aliquos abusus
inolevisse , videlicet , quod aliqui , non in
Ecclesia , sed in privatis Oratoriis , & do-
mini , immo cibantes in lecto , & non labo-
rantes ulla gravis infirmitatis nota su-
miant Sacrosanctā Eucharistiam , quam
argentea theca inclusam in crumena ,
aut secretò illis deferunt Sacerdotes sæ-
cu-

culares, aut Regulares, aliiq; in Communione accipiunt plures formas, ac particulas, vel grandiores solito, ac tandem quis confiteatur peccata venialia simplici Sacerdoti non approbato ab Episcopo, aut Ordinario. Cùm autem hæc Sanctissimus consideranda commiserit Sacré Congregationi Card. Conc. Trid. Interpretum, eadem Sac. Congregatio, prævia matura discussione super prædictis, unanimi sententia ita censuit. Et si frequens, quotidianusque Sacrosanctæ Eucharistie usus à SS. Patribus fuerit semper in Ecclesia probatus, nunquam tamen, aut sæpius illam percipiendi, aut ab ea abstinenti certos singulis mensibus, aut hebdomadis dies statuerunt, quos nec Concilium Tridentinum præscripsit, sed quasi humanam infirmitatē secum reputaret nihil præcipiens, quid cuperet, tantum indicavit, cùm inquit: optaret quidem Sacrosancta Synodus, ut in singulis Missis Fideles adstantes Sacramentali Eucharistiæ perceptione communicarent; idque non immerito, multiplices enim sunt conscientiarum recessus, variæ ob negocia spiritus alienationes, multæ è

con.

contra gratiæ, & Dei dona parvulis concessa, quæ cum humanis oculis scrutari non possimus, nihil certi de cujusq; dignitate, atque integritate, & consequenter de frequentiori, aut quotidiano vitalis panis esu potest constitui; & propterea quod negotiatores ipsos attinet, frequens ad Sacram alimoniam percipiendam accessus Confessariorum secreta cordis explorantium judicio est relinquentus, quis ex conscientiarū puritate, & frequentiæ fructu, ad pietatem processu Laicis negotiatoribus, & Conjugatis, quod prospicient eorum saluti profuturum, id illis præscribere debent. In Conjugatis autem hoc amplius animadvertant, cum B. Apostolus nolit eos invicem fraudari, nisi fortè ex consensu ad tempus, ut vacent orationi, eos seriò admoneant, tanto magis ob Sacratiss. Eucharistię reverentiam continentię vacandum, purioriq; mente ad Cœlestiū epularum Communionē esse conveniendum. In hoc igitur Pastorum diligentia potissimum invigilabit, non ut à frequēti, aut quotidiana Sacré Communionis sumptione unicā precepti formulā aliqui deterrantur, aut sumendi dies

dies generaliter cōstituantur, sed magis
 quid singulis permittendum per se, aut
 Parochos, seu Confessarios sibi decernē-
 dum putet; illudque omnino provideat,
 ut nemo à Sacro Convivio, seu frequen-
 tēr, seu quotidiē accesserit, repellatur,
 & nihilominus det operā, ut unusquis-
 que dignè pro devotionis, & præpara-
 tionis modo rariūs, aut crebrius Domi-
 nici Corporis suavitatem degustet: Iti-
 dem Moniales quotidiē Sacram Com-
 munionem petētes, admonendæ erunt,
 ut in diebus ex earum Ordinis instituto
 præstitutis communicent: Si quæ verò
 puritate mentis eniteant, & fervore spi-
 ritus ita incaluerint, ut dignæ frequen-
 tiori, aut quotidiana Sanctissimi Sacra-
 menti perceptione videri possint, id illis
 à Superioribus permittatur. Proderit
 etiam præter Parochorum, & Confessa-
 riorum diligentiam operâ quoque Con-
 cionatorum uti, & cum eis constitutum
 haberi, ut cum Fideles ad Sanctissimi Sa-
 cramenti frequentiam (quod facere de-
 bent) accenderint, statim de magna ad
 illud sumendum præparatione oratio-
 nem habeant, generatimque ostendant
 eos, quid ad frequentiore, aut quotidia-
 nam

nam salutiferi cibi sumptionem devoto studio excitantur, debere, sive Laici negociatores sint, sive Conjugati, sive quicunque alii suam agnoscere infirmitatem, ut dignitate Sacramenti, ac Divini judicii formidine discant Cœlestem Mensam, in qua Christus est, revereri; & si quando se minus paratos senserint, ab ea abstinere, seque ad majorem preparationem accingere. Episcopi autem, in quorum Dioecesibus viget hujusmodi devotio erga Sanctissimum Sacramentum, pro illa gratias Deo agant, eamque ipso adhibito prudentiae, & judicii temperamento alere debebunt, & ab eorum officio postulari sibi maximè persuadebunt, nulli labori, aut diligentiae parcendum, ut omnis irreverentia, & scandali suspicio in veri, & Immaculati Agni perceptione tollatur, virtutesque, ac dona in fumentibus augeantur: quod abunde continget, si ii, qui devoto hujusmodi studio, Divina prestante gratia, tenentur, seque Sacratissimo Pane frequentius reficere cupiunt, suas vires expendere, seque probare cum timore, & charitate assueverint: Quibus Christum Dominum, qui se Fidelibus manducandum,

dum , & se pretium in morte tradidit ,
atque in Cœlesti Regno se præmium est
datus , precatur Sacra Congregatio ,
ut suam opem ad dignam preparationem
& sumptionem largiatur . Porrò Episco-
pi , & Parochi , seu Cōfessarii redarguant
afferentes Communionem quotidianā
esse de jure Divino , doceant in Ecclesiis ,
seu Oratoriis privatis ex dispensatione ,
seu privilegio Pontificis de manu Sa-
cerdotis sumendam Sanctissimam Eu-
charistiam , nec eam ullo modo deferen-
dā in crumena , aut secretō ad existentes
domi , vel cubantes in lecto , preterquam
ad infirmos , qui ad illam suscipiendā ad
loca prædicta accedere non valeant , &
ad eos , si ab Ecclesia deferatur publicè ,
& cum pompa juxta formam Ritualis
Romani ; si verò ab Oratorio privilegia-
to , cum forma decenti . Curent etiam ,
ut circa Communionem in Feria sexta
Parascevæ Missalis Rubricæ , & Eccle-
sie Romanæ usus serventur ; Insuper ad-
moneant nulli tradendas plures Eucha-
ristiæ formas , seu particulæ , neque grā-
diōres , sed consuetas . Non permittant ,
ut venialium confessio fiat simplici Sa-
cerdoti non approbato ab Episcopo , aut
Or.

nam salutiferi cibi sumptionem devoto studio excitantur, debere, sive Laici negotiatores sint, sive Conjugati, sive quicunque alii suam agnoscere infirmitatem, ut dignitate Sacramenti, ac Divini judicii formidine discant Cœlestem Mensam, in qua Christus est, revereri; & si quando se minus paratos senserint, ab ea abstinere, seque ad majorem preparationem accingere. Episcopi autem, in quorum Dicecibus viget hujusmodi devotio erga Sanctissimum Sacramentum, pro illa gratias Deo agant, eamque ipso adhibito prudentiae, & judicii temperamento alere debebunt, & ab eorum officio postulari sibi maximè persuadebunt, nulli labori, aut diligentiae parcendum, ut omnis irreverentia, & scandali suspicio in veri, & Immaculati Agni perceptione tollatur, virtutesque, ac dona in fumentibus augeantur: quod abundè continget, si ii, qui devoto hujusmodi studio, Divina prestante gratia, tenentur, seque Sacratissimo Pane frequentius reficere cupiunt, suas vires expendere, seque probare cum timore, & charitate assueverint: Quibus Christum Dominum, qui se Fidelibus manducandum,

dum, & se pretium in morte tradidit,
 atque in Cœlesti Regno se præmium est
 datus, precatur Sacra Congregatio,
 ut suam opem ad dignam preparationem
 & sumptionem largiatur. Porrò Episco-
 pi, & Parochi, seu Cōfessarii redarguant
 afferentes Communionem quotidianā
 esse de jure Divino, doceant in Ecclesiis,
 seu Oratoriis privatis ex dispensatione,
 seu privilegio Pontificis de manu Sa-
 credotis sumendam Sanctissimam Eu-
 charistiam, nec eam ullo modo deferen-
 dā in crumena, aut secretō ad existentes
 domi, vel cubantes in lecto, præterquam
 ad infirmos, qui ad illam suscipiendā ad
 loca prædicta accedere non valeant, &
 ad eos, si ab Ecclesia deferatur publicè,
 & cum pompa juxta formam Ritualis
 Romani; si verò ab Oratorio privilegia-
 to, cum forma decenti. Curent etiam,
 ut circa Communionem in Feria sexta
Parascevæ Missalis Rubricæ, & Eccle-
się Romanę usus serventur; Insuper ad-
 moneant nulli tradendas plures Eucha-
 ristiæ formas, seu particulæ, neque grā-
 diores, sed consuetas. Non permittant,
 ut venialium confessio fiat simplici Sa-
 credoti non approbato ab Episcopo, aut

Or.

Ordinario. Si Parochi, & Confessarii , etiam Regulares, aut quicūque aliis Sacerdotes secus egerint, sciant Deo Opt. Max. rationem reddituros esse , neque defuturam Episcoporum, & Ordinario- rum justam , ac rigorosam animadver- sionem in contrafacentes , etiam Re- gulares, etiam Societatis JESU, facultate ipsis Episcopis , & Ordinariis per hoc decretum & per Sedē Apostolicam spe- cialitè attributa .